
 
 

      Д У М А           Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 
РЕШЕНИЕ  

  
                 

28 сентября 2016 г.                                                                                                  № 76 

 

 

О протесте заместителя прокурора города Ессентуки от 23 сентября 2016 г.                        

№ 7-83-2016 на решение Думы города Ессентуки от 30 марта 2016 г. № 20                       

«Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения 

пассажирским автомобильным транспортом в городе Ессентуки» 

 

 

Рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона                                

от 17 января 1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» протест 

заместителя прокурора города Ессентуки от 23 сентября 2016 г. № 7-83-2016                  

на решение Думы города Ессентуки от 30 марта 2016 г. № 20 «Об утверждении 

Правил организации транспортного обслуживания населения пассажирским 

автомобильным транспортом в городе Ессентуки», руководствуясь Регламентом 

Думы города Ессентуки,   

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Протест заместителя прокурора города Ессентуки от 23 сентября 2016 г. 

№ 7-83-2016 на решение Думы города Ессентуки от 30 марта 2016 г.                             

№ 20 «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания 

населения пассажирским автомобильным транспортом в городе Ессентуки» 

удовлетворить. 

2. Внести в решение Думы города Ессентуки от 30 марта 2016 г. № 20                       

«Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения 



2 

пассажирским автомобильным транспортом в городе Ессентуки» следующие 

изменения: 

2.1. В Приложении пункты 7.1.11., 7.2.2. изложить в следующей редакции: 

«7.1.11. Допускать водителей к работе по муниципальному маршруту 

только при наличии путевых листов, расписаний движения транспортных 

средств по муниципальному маршруту, схем маршрутов, копий договора 

(муниципального контракта) о выполнении пассажирских перевозок, копий 

трудового договора – в случае работы по найму, а также карты маршрута 

регулярных перевозок и копии свидетельства об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок.»; 

«7.2.2. Выполнять пассажирские перевозки без копии договора 

(муниципального контракта) о выполнении пассажирских перевозок, путевого 

листа, водительского удостоверения, расписания движения транспортного 

средства по муниципальному маршруту, схемы муниципальных маршрутов, 

копии трудового договора – в случае работы по найму, а также карты маршрута 

регулярных перевозок и копии свидетельства об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок.». 

3. Опубликовать настоящее решение в городской                                    

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                           

на председателя Думы города Ессентуки и постоянную комиссию Думы города 

по местному самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским 

организациям и казачеству. 

5. Направить настоящее решение в прокуратуру города Ессентуки. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

И.о. Главы города Ессентуки                                                                   С.В. Хуртаев 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                     А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 


